Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,

VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Maurício Leite, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência,

com fundamento no art. 172, inciso VIII, do Regimento Interno, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo Pazolini, a presente

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da secretaria competente, realize a manutenção

de sinalização vertical (placas) na avenida Munir Hilal, próximo a Igreja Do Evangelho Pleno,

número 460, bairro Jardim Camburi, Vitória - ES.

JUSTIFICATIVA

A medida busca restabelecer a segurança viária, garantir o cumprimento das regras de

trânsito e promover a mobilidade urbana eficiente e segura para todos. A ausência da

sinalização compromete a organização do tráfego, podendo gerar confusão, acidentes e

desrespeito às normas de trânsito, especialmente em áreas com grande fluxo de veículos ou

próximo a escolas, unidades de saúde e equipamentos públicos. Deste modo, solicita a fixação

da placa de sinalização vertical que se encontra se solta na via supracitada, essencial para a

orientação segura de motoristas e pedestres.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente indicação,

aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração a Vossa

Excelência.

N° Protocolo SIC: 2025.091.881

Vitória, 06 de novembro de 2025.

Mauricio Leite
Vereador – PRD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

ANEXO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320038003100350030003A005000

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 07/11/2025 09:30

Checksum: 6CBAEAA01A68470C802146EAD80F10D76CAE3136C7076CE5AFF01929FBDF02B6

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.